
	
	

1	
	

Errata k diplomové práci s názvem Sebepojetí, body image a kvalita života dětí s nadváhou a 
obezitou ve věku 10 až 12 let 
 
Bc. Kateřina Antelmanová 
 
Strana 2. 
 
11. řádek: Chybná citace, chybí ampersand (Marinov, Zemková, 2012), správné znění: 
(Marinov & Zemková, 2012) . 
8. řádek: Chybná citace (Hainerová, 2009), správné znění: (Aldhoon Hainerová, 2009). 
20 řádek: Chybná citace, chybí ampersand Kamal, Kesavachandran, Bihari, Sathian, 
Srivastava, 2015), správné znění: Kamal, Kesavachandran, Bihari, Sathian, & Srivastava, 
2015). 
 
Strana 3  
 
řádek 5: Chybná citace, chybí ampersand (Yilmaz, Inan, Karakas, Buyukozturk-Karul, 
Sonmez, 2012), správné znění (Yilmaz, Inan, Karakas, Buyukozturk-Karul, & Sonmez, 
2012). 
řádek 13: Chybná citace, chybí ampersand (Papoutsi, Drichoutis, Nayga, 2013), správné 
znění: (Papoutsi, Drichoutis, & Nayga, 2013). 
řádek 23: Chybná citace, chybí ampersand (Rao, Lal, Giridharan, 2014), správné znění (Rao, 
Lal, & Giridharan, 2014). 
 
Strana 4  
řádek 8: Chybná citace, chybí ampersand (Sedlák, Riedlová, Vignerová, Paulová, Bláha, 
2014), správné znění (Sedlák, Riedlová, Vignerová, Paulová, & Bláha, 2014). 
řádek 18: Chybná citace, chybí ampersand (Vignerová, Bláha 2007), správné znění 
(Vignerová & Bláha 2007). 
 
Strana 5  
řádek 10: Chybná citace, chybí ampersand (Svačina, Bretšnajdrová, 2008), správné znění 
(Svačina & Bretšnajdrová, 2008). 
řádek 19: Chybná citace, chybí ostatní autoři (Klementa, 1981), správné znění (Klementa, 
Machová, & Malá1981). 
řádek 25: Chybná citace (Pařízková at al, 2007), správné znění (Pařízková, 2007). 
 
Strana 6   
řádek 2: Chybějící předložka o ve větě “…uvažovat spíše specificky definovaných…”, 
správné znění “…uvažovat spíše o specificky definovaných…”. 
řádek 3: Chybná citace, chybí další autor(Haner, 2011), správné znění (Hainer & Bendlová, 
2011). 
řádek 21: Chybná citace, chybí ampersand (Vokurka, Hugo, 2007), správné znění (Vokurka & 
Hugo, 2007).  
 
Strana 7  
řádek 13: Chybná citace, chybí další autor(Haner, 2011), správné znění (Hainer & Bendlová, 
2011). 
 



	
	

2	
	

řádek 16: Chybná citace, chybí další autoři (Fraňková, 2013), správné znění (Fraňková, 
Pařízková & Malichová, 2013). 
řádek 23: Chybná citace, chybí ampersand (Hainer, Bendlová, 2011), správné znění (Hainer 
& Bendlová, 2011). 
 
 
Strana 8  
řádek 4: Chybějící slovo, ve věte: “Prostředním moderníc potravinářských se vylepšuje 
především senzorická kvalita potravin nikoliv výživová”. Správné znění věty: “Prostředním 
moderníc potravinářských technologií se vylepšuje především senzorická kvalita potravin 
nikoliv výživová”. 
řádek 8: Chybná citace, chybí ampersand (Marinov, Zemková, 2012), správné znění 
(Marinov&Zemková, 2012). 
řádek 24: Chybná citace, chybí ampersand (Tress, Krusse, Ott, Špís, 2008), správné znění 
(Tress, Krusse, Ott & Špís, 2008). 
 
Strana 9 
řádek 11: Chybná citace, chybí ampersand (Papoutsi, Drichoutis, Nayga), správné znění 
(Papoutsi, Drichoutis &Nayga). 
 
Strana 10  
řádek 6:  .  Chybná citace, chybí ampersand (Matějček, Pokorná, 1998), správné znění 
(Matějček&Pokorná, 1998). 
řádek 9 a řádek 16: Ve větě není zmíněný druhý autor, správné znění : “ Langmeier a 
Krejčířová období před nástupem puberty charakterizují …” 
řádek 15: Gramatická chyba ve větě: Takovýto  realismus bývá nejdříve závislí …”. Správné 
znění: “ Takovýto  realismus bývá nejdříve závislý …”. 
řádek 17:  Chybná citace, chybí ampersand (Langmeier, Krejčířová, 2006), správné znění 
(Langmeier& Krejčířová, 2006). 
řádek 23: Chybná citace, není zmíněn další autor (Piaget, 1999), správné znění (Piaget & 
Jirásek, 1999). 
řádek 27: Chybná citace, není zmíněn další autor (Erikson, 2015), správné znění (Erikson & 
Šimek, 2015). 
 
Strana 11 
 řádek 4: chybná citace, nejsou zmíněni všichni autoři (Fraňková, 2013), správné znění 
(Fraňková, Pařízková & Malichová, 2013). 
Řádek 9: Ve větě chybí spojka že: “Některé teorie sice udávají, již ve třech letech….”. 
Správné znění: “Některé teorie sice udávají, že již ve třech letech….”. 
řádek 13: Chybná citace, chybí ampersand (Fraňková, Odehnal, 2000), správné znění  
(Fraňková, Odehnal& Pařízková, 2000). 
řádek18: nevhodné slovo ve větě: “ …pro dítě stanou normou a měnit je později, bude jen 
velice namáhavě…”. Správné znění: “….pro dítě stanou normou a měnit je později, půjde jen 
velice namáhavě…”. 
 
Strana 12  
řádek 12 a řádek 27: Chybná citace, nejsou zmíněni všichni autoři (Fraňková, 2013), 
správné znění (Fraňková, Pařízková & Malichová, 2013). 
 
 



	
	

3	
	

řádek 20: Chybná citace, nejsou zmíněni všichni autoři (Fraňková, 2015), správné znění 
(Fraňková, Pařízková & Malichová, 2015). 
 
Strana 13  
řádek 17: Chybná citace, chybí ampersand (Ptáček, Kuželová, 2012), správné znění (Ptáček 
& Kuželová, 2012). 
řádek 18: Neudání celého jména autorky, namísto Hainerová  správně Adlhoon Hainerová.  
 
Strana 14  
řádek 2: Chybná citace, chybí ampersand (Hainer, Bendlová 2011), správné znění (Hainer & 
Bendlová). 
řádek 10: Chybná citace, chybí ampersand  (Pařízková, Hills, 2005), správné znění (Pařízková 
& Hills, 2005). 
  
Strana 15   
řádek 14: Chybná citace, chybné udání roku (Helus, 2015), správné znění (Helus, 2007). 
řádek 24: Chybná citace, není zmíněný další autor (Hayes, 2011) správné znění (Hayes & 
Štěpaníková, 2011). 
 
Strana 16 
řádek 12 a řádek 23: Chybná citace, není zmíněný další autor (Hayes, 2011) správné znění 
(Hayes & Štěpaníková, 2011). 
řádek 27:  Chybná citace, chybí ampersand (Blatný, Plháková, 2003), správné znění (Blatný 
& Plháková, 2003). 
 
Strana 17  
řádek 27: Chybná citace, vynechání dalšího autora (Fialová, 2012) správné znění (Fialová & 
Krch, 2012). 
 
Strana 18  
řádek 2: Chybná citace, vynechání dalšího autora (Fialová, 2012), správné znění (Fialová & 
Krch, 2012). 
řádek 3: Nesprávný tvar slova ve větě: „ Pro období mezi druhým a třetím rokem života 
dítě…“. Správné znění: „Pro období mezi druhým a třetím rokem života dítěte …“. 
řádek 9: Chybná citace, vynechání dalšího autora (Fialová, 2012) správné znění (Fialová & 
Krch, 2012). 
řádek 14: Chybná citace, vynechání dalšího autora (Fialová, 2012) správné znění (Fialová & 
Krch, 2012). 
řádek 18: Chybná citace, vynechání dalšího autora (Fialová, 2012) správné znění (Fialová & 
Krch, 2012) 
řádek 28: Chybná citace, chybí ampersand (Fraňková, Odehnal, Pařízková, 2000) správné 
znění (Fraňková, Odehnal & Pařízková, 2000). 
 
Strana 19  
řádek 4:  Chybná citace, není zmíněný další autor (Hayes, 2011) správné znění (Hayes & 
Štěpaníková, 2011). 
řádek 21: Chybná citace, chybí ampersand (Fraňková, Odehnal, Pařízková, 2000) správné 
znění  (Fraňková, Odehnal & Pařízková, 2000). 
 
 



	
	

4	
	

řádek 25: Chybná citace, nejsou zmíněni všichni autoři (Fraňková, 2013), správné znění 
(Fraňková, Pařízková & Malichová, 2013). 
 
Strana 20 
řádek 15: Chybná citace, chybí ampersand (Ptáček, Kuželová, 2012), správné znění (Ptáček 
& Kuželová, 2012). 
řádek 22: Chybná citace, nejsou zmíněni všichni autoři (Fraňková, 2013), správné znění 
(Fraňková, Pařízková & Malichová, 2013). 
 
 
Strana 21 
řádek 7:  Chybná citace, chybí ampersand (Ptáček, Kuželová, 2012), správné znění (Ptáček 
& Kuželová, 2012). 
 
Strana 22 
řádek 14: Chybná citace, vynechání dalšího autora (Fialová, 2012) správné znění (Fialová & 
Krch, 2012). 
řádek 15: Chybějící slovo ve větě: “ Body image vyvíjí ze sociální odezvy…”. Správné 
znění: “ Body image se vyvíjí ze sociální odezvy…”. 
řádek 17: Chybná citace, chybí ampersand (Serassuelo Junior, Cavazzotto, Paludo, Ferreira 
Zambrin, Simões, 2015), správné znění (Serassuelo Junior, Cavazzotto, Paludo, Ferreira 
Zambrin, & Simões, 2015). 
řádek 25: Chybná citace, není napsán celý rok (Grogan, 200), správné znění (Grogan, 2000). 
 
Strana 23 
řádek 12: Chybná citace (Serassuelo Junior, Cavazzotto, Paludo, Ferreira Zambrin, Simões, 
2015), správné znění (Serassuelo at al.). 
řádek 25: Chybná citace, chybí ampersand (Hrachovinová, Chudobová, 2004), správné znění 
(Hrachovinová & Chudobová, 2004). 
řádek 30: Chybně napsáno velké písmeno ve větě: „ Přičemž Ženy bývají nejvíce…“. 
Správné znění: „Přičemž ženy bývají nejvíce…“. 
 
Strana 24  
řádek 1: Chybná citace, chybí ampersand (Hrachovinová, Csémy, Chudobová, 2004), 
správné znění (Hrachovinová, Csémy & Chudobová, 2004). 
řádek 6: Chybná citace, chybí ampersand (Fischer, Škoda, 2014), správné znění (Fischer & 
Škoda, 2014). 
řádek 17: Chybná citace, chybí další autor (Fraňková, Odehnal, 2000), správné znění 
(Fraňková, Odehnal& Pařízková, 2000). 
řádek 23: Chybná citace, chybí další autor (Fraňková, Odehnal, 2000), správné znění 
(Fraňková, Odehnal& Pařízková, 2000). 
řádek 27: Chybná citace, chybí ampersand (Fischer, Škoda, 2014), správné znění (Fischer & 
Škoda, 2014. 
 
Strana  25  
řádek 12  a řádek 22: Chybná citace, chybí ampersand (Fischer, Škoda, 2014), správné znění 
(Fischer & Škoda, 2014). 
 
 
 



	
	

5	
	

Strana 26 
řádek 15 a řádek 22: Chybná citace, chybí ampersand (Fraňková, Dvořáková – Janů, 2003), 
správné znění (Fraňková, Dvořáková – Janů, 2003). 
řádek 29: Chybná citace, chybí ampersand (Ptáček, Kuželová, 2012), správné znění  (Ptáček 
& Kuželová, 2012). 
 
Strana  27 
řádek 5: Chybná citace, (Fraňková, 2013), správné znění (Fraňková, Pařízková & Malichová, 
2013). 
 
Strana  28 
řádek 2:  chybná citace, chybí ampersand (Ptáček, Kuželová, 2012), správné znění  (Ptáček 
& Kuželová, 2012). 
řádek 3 až řádek 16: Opakující se odstavec. 
 
 
Strana 31 
řádek 14: Chybná citace, chybí ampersand (Gurková, Wirthová, 2011), správné znění 
(Gurková, Wirthová, 2011). 
 
Strana  32  
řádek 14: Chybná citace, chybí ampersand (Hrachovinová, Kebza, 2011), správné znění 
(Hrachovinová & Kebza, 2011). 
 
Strana 36.  
řádek 24: Cybné skloňování ve věte : Dotazník čítá 79 položek, které postihují několik 
oblastí: socioekonomické faktory, stravovací zvyklosti, fyzická aktivita, návykové chování, 
rodina, psychosomatické obtíže, úrazy, škola a kvalita života. 
Správné znění: Dotazník čítá 79 položek, které postihují několik oblastí: socioekonomické 
faktory, stravovací zvyklosti, fyzickou aktivitu, návykové chování, rodinu, psychosomatické 
obtíže, úrazy, školu a kvalitu života. 
 
Strana 37 
řádek 2 a 13: Chybná citace, chybí ampersand (Kalman, Vašíčková, 2013), správné znění 
(Kalman & Vašíčková, 2013). 
  
Strana  43  
řádek 14: Chybná citace, chybí ampersand (Babinčák, Mikulášková, Kovalčíková, 2012), 
správné znění (Babinčák, Mikulášková & Kovalčíková, 2012). 
 
Strana 46  
řádek 8: Chybný odkaz na přílohu: Škála je uvedena v příloze č.1. Správné znění: Škála je 
uvedena v příloze č.2. 
 
Strana  49  
Řádek 6: Chybí část věty: „Neznali jsme předem přesné rozdělení dětí dle pohlaví, a proto 
každá dotazníková baterie obsahovala”. Správné znění: Neznali jsme předem přesné rozdělení 
dětí dle pohlaví, a proto každá dotazníková baterie obsahovala škálu dětských siluet postav 
dívčích i chlapeckých. 
 



	
	

6	
	

Strana  53.  
Chybné označení Tabulky 2, Tabulka 2: Základní statistiky neklinické skupiny (PedsQL), 
správné zněníznění: Tabulka 2: Základní statistiky neklinické skupiny (PedsQL). 
 
Strana   64.  
Řádek 17: Chybná citace (Hughes, 2007), správné znění (Hughes et al., 2007). 
 
Chybějící v seznamu literatury 
Harter, S. (2012). Revision of the Self-Perception Profile for Children, 1985. Denver: 
University of Denver. 

Léblová, P. (2010). Poruchy příjmu potravy: vztah k imaginaci a závislosti na poli. E- 

psychologie, 4 (3), 1-12. Dostupné z http://e-psycholog.eu/pdf/leblova.pdf  

 
Chyby v seznamu lit. 

Strana  69. 3.ř   správné znění:  Aldhoon Hainerová, I. (2011). Obezita v dětství a dospívání. 
In V. Hainer, Základy klinické obezitologie (s. 341-372) (2., přeprac. a dopl. vyd). Praha: 
Grada. 

 

Strana 69.  
17. řádek: Správné znění: Babinčák, P., Mikulášková, G., & Kovalčíková, I. (2012). 
Reliabilita, faktorová štruktúra a konštruktová validita Hartrovej metodiky Self-Perception 
Profile for Children. ČeskoslovenskÁ Psychologie, 56(5), 448–462. 

10.řádek:  Správné znění: Blatný, M., & Plháková, A. (2003). Temperament, inteligence, 
sebepojetí: nové pohledy na tradiční témata psychologického výzkumu (Vyd. 1). Brno: 
Psychologický ústav AV ČR. 

Strana 70.  
řádek 1:  Správné znění: Erikson, E. H., & Šimek, J. (2015). Životní cyklus rozšířený a 
dokončený: devět věků člověka (Vyd.2.). Praha: Portál. 
 
řádek 2: Správné znění: Ferjenčík, J.(2000). Úvod do metodologie psychologického výzkumu: 
jak zkoumat lidskou duši (Vyd. 1). Praha: Portál. 

  řádek 8:  Fialová, L., & Krch, F. D. (2012). Pojetí vlastního těla: zdraví, zdatnost, vzhled 
(Vyd. 1). Praha: Karolinum. 

13. řádek:   Správné znění: Fraňková, S. (2007). Psychologické aspekty dětské obezity. In J. 
Pařízková, L. Lisá, I. Dylevský, Z. Brázdová & V. Hainer , (Eds.). Obezita v dětství a 
dospívání: terapie a prevence (s. 175-192). Praha: Galén : Karolinum. 

16. řádek:  Správné znění: Fraňková, S. (2011). Aktální psychické problémy dětské obezity. In 
I. Gillernová, V. Kebza & M. Rymeš, (Eds.). Psychologické aspekty změn v české společnosti: 
člověk na přelomu tisíciletí (s. 55-68). Praha: Grada. 



	
	

7	
	

19. řádek:  Správné znění: Fraňková, S., & Dvořáková-Janů, V. (2003). Psychologie výživy a 
sociální aspekty jídla (1. vyd). Praha: Karolinum. 

 

Strana 71. 

9.řádek:  Správné znění: Hainer, V., & Bendlová, B. (2011). Etiopatogeneze obezity. In V. 
Hainer, Základy klinické obezitologie (s. 59-90 ). Praha: Grada. 

11.řádek:  Správné znění: Hainer, V. (1997). Definice otylosti. In M. Barták, M. Kunešová, 
V.Hainer, & L. Houdek, (Ed.). Obezita: etiopatogeneze, diagnostika a terapie (s. 11-14). 
Praha: Galén. 

13.řádek:  Správné znění: Hainer, V. (1997). Etiopatogeneze obezity. In M. Barták, M. 
Kunešová, V.Hainer, & L. Houdek, (Ed.). Obezita: etiopatogeneze, diagnostika a terapie (s. 
17-33). Praha: Galén. 

20.řádek:  Správné znění: Hnilicová, H. (2005). Kvalita života a její význam pro medicínu a 
zdravotnictví. In J. Payne, Kvalita života a zdraví (s. 205-216). V Praze: Triton. 

22.řádek:  Hodaňová, L., Hlaváčová, E., Čermáková E., Csémy, L., Šmejkalová, J., & 
Čermáková, E. (1993). Sledování kvality života u českých dětí. In  Psychologická společnost, 
Slezská, univerzita, Státní zdravotní ústav, Karlova Univerzita. Psychologie zdraví a kvalita 
života - ...: sborník přednášek z celostátní konference s mezinárodní účastí ve Vernířovicích u 
Šumperka. Brno: MSD. 

Strana  72. 

 3.řádek: Správné znění: Hrachovinová, T., & Chudobová, P. (2004). Body image a možnosti 
jeho měření se zaměřením na neklinickou populaci. Československá psychologie , 48 (6) 499-
509. 

5.řádek:  Správné znění: Hrachovinová, T., Csémy, L.,  & Chudobová, P. (2004). Body image 
a možnosti jeho měření se zaměřením na neklinickou populaci. Československá psychologie , 
49 (1) 9-18. 

7.řádek:  Správné znění: Hrachovinová, T., & Kebza, V. (2011). Přístupy ke kvalitě života 
v proměnách společnosti. In I. Gillernová, V. Kebza, V. M. & Rymeš, (Eds.). Psychologické 
aspekty změn v české společnosti: člověk na přelomu tisíciletí (s. 21-54). Praha: Grada. 

22. řádek:  Správné znění: Kňourková, M. (1990). Psychologická hlediska u obezity v dětském 
věku. In V. Drozdová, M. Kňourková & L. Lisá. (Eds.). Obezita v dětském věku (s.110-143). 
Praha: Aventinum. 

Strana  73.  

6. řádek:  Správné znění: Křivohlavý, J. (2005). Měření kvality života objektivními ukazateli. 
In J. Payne, (Eds.). Kvalita života a zdraví (s. 281-287). V Praze: Triton. 

 



	
	

8	
	

8.řádek:  Správné znění: Křížová, E. (2005).  Kvalita života v kontextu všedního dne. In J. 
Payne, (Eds.). Kvalita života a zdraví (s. 217-233). V Praze: Triton. 

Koutek, J. (2008). Obezita v dětském a dorostovém věku. In Hort, V., Hrdlička, M., 
Kocourková, J., Malá, E. (Ed.). (2008). Dětská a adolescentní psychiatrie (Vyd. 2). Praha: 
Portál. 

10.řádek:  Správné znění: Koutek, J. (2008). Obezita v dětském a dorostovém věku. In V. 
Hort, M. Hrdlička, J. Kocourková & E. Malá, (Eds.). Dětská a adolescentní psychiatrie (s. 
277-280). Praha: Portál. 

15.řádek : Lisá, L. (2007). Typy a následky dětské obezity. In J. Pařízková, L. Lisá, I. 
Dylevský, Z. Brázdová & V. Hainer, (Eds.). Obezita v dětství a dospívání: terapie a prevence 
(s. 107-124). Praha: Galén, Karolinum. 

18.řádek : Správné znění: Macek, P. (2008). Sebesystém, vztah k vlastnímu já. In J. Výrost & 
I. Slaměník, (Eds.). Sociální psychologie (s. 89-108). Praha: Grada. 

20.řádek:  Správné znění: Mareš, J. (2006 a). Kvalita života u dětí a dospívajících. I. Brno: 
MSD. 

21.řádek : Mareš, J. (2006 b). Škola a kvalita života dětí u dětí a dospívajících. 2. konference 
ŠKOLA A ZDRAVÍ 21, sborník. Brno. 

Strana  74  

1.řádek:  Správné znění: Mareš, J.,& Marešová, J. (2008). Paradoxy kvality života, která 
souvisí se zdravím (HRQL). In O. Řehulková et al. (Eds.). Kvalita života v souvislotstech 
zdraví a nemoci (s.6-15). Brno: MSD. 

3.řádek:  Správné znění: Marinov, Z., & Zemková, D. (2012). Podklady dětské obezity. In Z. 
Marinov, D. Pastucha, Praktická dětská obezitologie (s. 13-16). Praha: Grada Publishing. 

14.řádek:  Správné znění: Pařízková, J. (2007). Faktory vzniku obezity. In J. Pařízková, L. 
Lisá, I. Dylevský, Z. Brázdová & V. Hainer, Obezita v dětství a dospívání: terapie a prevence 
(s.13-26). Praha: Galén, Karolinum. 

21.řádek:  Správné znění: Ptáček, R., & Kuželová, H. (2012). Obezita a duševní poruchy. In 
Z. Marinov, D. Pastucha, Praktická dětská obezitologie (s. 52-55). Praha: Grada Publishing 

Strana 75 

10.řádek:  Správné znění: Sedlák, P., Riedlová, J., Vignerová, J., Paulová, M., & Bláha. P. 
(2014). Růstové grafy – limity jejich aktuálního použití. Pediatrie pro praxi 2014; 15(2): 113–
116. 

17.řádek:  Správné znění: Slaměník, I. (2008). Afiliace, atraktivita, láska. In J. Výrost, I. 
Slaměník (Eds.), Sociální psychologie (s. 249-266). Praha: Grada Publishing. 

21.řádek : Správné znění: Svačina, Š., & Bretšnajdrová, A. (2008). Jak na obezitu a její 
komplikace (1. vyd). Praha: Grada Publishing. 



	
	

9	
	

Strana  76  

2.řádek:  Správné znění: Vignerová, J. (2012). Využití růstových grafů pro hodnocení 
nadměrné hmotnosti a obezity. In Z. Marinov & D. Pastucha, Praktická dětská obezitologie 
(s.88-89). Praha: Grada Publishing. 

5.řádek:  Správné znění: Vignerová, J., & Bláha, P. (2007). Obezita u dětí a dorostiu v České 
republice – dlouhodobé změny, metody sledování. In J. Pařízková, L. Lisá, I. Dylevský, Z. 
Brázdová & V. Hainer. (Eds). Obezita v dětství a dospívání: terapie a prevence (s.27-66). 
Praha: Galén, Karolinum. 

15.řádek:  Správné znění: Zemková, D. (2012). Diagnostické zhodnocení dětské obezity. In Z. 
Marinov, D. Pastucha, Praktická dětská obezitologie (s.87-88). Praha: Grada Publishing. 

 

  

 

 
 

 
 

 


